
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования Плавский район 

«Волхонщинская средняя общеобразовательное школа»

П Р И К А З

от 03 ноября 2023 года №
244

О подготовке и проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году

В соответствии с  Порядком проведения Всероссийской
олимпиады  школьников,  утвержденным  приказом
Министерства  Просвещения  Российской  Федерации  от
27.11.2020 года № 678, зарегистрированного в Министерстве
Юстиции  Российской  Федерации  17.03.2022  №  67780,
приказом  министерства  образования  Тульской  области  от
18.10.2023  №  1961,  приказа  комитета  образования  от
03.11.2023г №244,ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять  участие   с  08.11.2022  по  02.12.2022 в
муниципальном этапе  Всероссийской  олимпиады
школьников (далее - Олимпиада) в соответствии с Порядком
проведения Всероссийской олимпиады школьников (далее -
Порядок), утвержденным приказом Министерства
Просвещения Российской Федерации от  27.11.2020 № 678,
зарегистрированным  Министерством юстиции Российской
Федерации от 05.03.2021 № 62664.
           2.Ответсвенной за размещение информации на сайте 
ОУ Лахоня Т.А.  разместить  информации о проведении 
муниципального этапа олимпиады, график её проведения на 
сайте общеобразовательного учреждения;

        2.1. Заместителю директора по УМР Моськиной Е.Р.;

2.2.Своевременно  информировать  участников
муниципального этапа олимпиады и их родителей (законных
представителей) о сроках и местах проведения школьного
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету, а также о Порядке и утверждённых нормативных
правовых актах, регламентирующих организацию и
проведение школьного этапа по каждому
общеобразовательному  предмету,  предоставление  ими
согласия  на  публикацию олимпиадной работы
несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
обработку персональных данных;

2.3. Своевременно  осуществлять  публикацию
актуальной информации по количественному контингенту
обучающихся в ОУ, отчётов о  проведении  олимпиады
согласно  установленным  формам  в  автоматизированных
информационных системах ФИС ОКО, РЦОИ 71.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа
оставляю за собой.

Директор школы Г.С. Виноградова


	О подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

		2023-11-07T10:57:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН "ВОЛХОНЩИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




